deceubud, senhoria a nostre senhor Io comte de To-

loza, e arem U mandad e autreiad fealtad e valensa

e ajutori encontral rei de Fransa e encontra totz

autres homes; e, sil reis de Fransa, o la crozada o

autras gens, intravo en la terra de nostre senhor to

comte, nos, senes lui ni senes son coselh ni senes

sa voluntad, patz ni acorder ab lor no fariam, ni de

la sua senhoria ni de la sua Seltad no nos partriam,
e totz temps remandrem fiel e ieia! a la sua senhoria,

e autreiam tugh en i. coratge que, si per aventura la

Gleia o alcus prelads de la Gleia nos Yolia asoh'er

dels covens que avem Jfaghs a nostre senhor lo

comte, nos no non' tendriam per assout ni per revn-

cads los sobredighs covens.–E totz aquestz covens

sobredighs, nos mager e coselhs e tota la univer-

sitads d'Agen, de la .ciutad e del borg, avem' man-

dads e autreiads e jurads sobre sanhs Evangehs que
aissi o tengam e o comptiam, com sobredigh es, a

tota bona fe. E a maior fermetad de las avant

dichas causas, so ne fachas n. cartas partidas per
A. B. c. las quaIs nos R. sobredighs e nos mager e

coselhs e tota la universitad d'Agen n'avem sage-
tadas e es forsadas del garniment de nostres sagels.
–Aisso fo fagh e pauzad e en aissi acordad, com

sobredigh es, x. dias al issit de magh, anno Verbi

incarnati 51°ce" xx° vt".

Traces de sceau sur cordelettes. Suivant toute apparence,
cette pièce est l'exemplaire du traité remis au comte de Toulouse,
et qui était scellé du sceau de la ville d'Agen. Voyez dans t'7);-

!~ttfat'?'p, n° 5565, la description de ce sceau, d'après un type

appendu à un acte daté de 12~3.
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1778 1226. 27 mai.

/MS~M7MeM<MM~de castris Belliquadri et 7~~MC6H~

cum toto ~6HaMS!'MO,Avinionensibus a jRa~MH~O

comite M~yHO?'<

(J. 309. Toulouse, V, n° 4. Ordinal scellé.)

Notumsit omnibus quod, anno Domini M.cc. xxvi.,

vi. kalendas junli, existentibus in civitate Avinio-

nensi potestatibus WlMeImo Raimundo de Avinione

et Raimundo de Riali nos Bertrandus de Avinione

et Rost. de Podio-alto, bajuli domini comitis Tolo-

sani, obtigamus et pignori supponimus vobis Wil-

lelmo Raimundo de Avinione et Raimundo de Riali,

potestatibus Avinionensibus predictis, et per vos

Avinionensibus creditoribus domini comitis totum

castrum Belliquadri et bailliam totam ipsius castri

cum omnibus pertinentiis suis, castrum de Ma!au-

cena, totum Vennaissinum ac aliam terram totam

quam dominus cornes habet citra Rodanum, cum

omnibus pertinentiis ejusdem terre. Volumus

autem et concedimus pro nobis et pro domino co-

mite Tolose ut vos, potestates predicti, pignus

memoratum tamdiu teneatis pignori obligatum, do-

nec prefatis creditoribus de sorte tocius debiti, quod
dominus comes eis debet, Intègre fuerit satisfac-

tum, sic quod obventiones, que depredictopignore

provenerint, eisdem creditoribus in sotutum nulla-

tenus computentur, sed eas habeant tam pro lucro

denanorum suorum quam pro expensis in tenendo

predicto pignore faciendis.

Et nos Willelmus Raimundus et Raimundus de

Riali potestates predicti, pignus supradictum, in

modum prescriptum habendum et tenendum, a

vobis predictis hajulis accipimus. Et ut ipsum pignus
bene et fideliter pro posse nostro custodiamus, Ip-

sumque domino comiti Tolosano, facta solutione

predictorum debitorum, restituamus, bona fide per

sollempnem stipulationem vobis predictis bajulis et

per vos eidem domino comiti sepedicto promittimus

et super sancta Evangetia corporaliter tacta jura-
mus.–Factum fuit hoc in viridario, ante cameram

pictam stans episcopalis, in presentia Bertrandi

Mataroni et Rotberti de Besa clavariorum, Ber-

nardi Ferreoli et Willelmi Gancelmi judicum. Et

ego Bertrandus de Ponte, notarius, testis interfui,

et auctoritate predictarum partium et earum man-

dato hoc instrumentum scripsi, bullavi et signavi.

(Sequitur signaculum notarii.)

Sceau de la commune d'Avignon, bulle de plomb appendue l'acte

sur lacs de soie rouge, et décrite dans l'j~t~entai'e sous le n° 5499.

t779 Montgobert. 1226. Mai.

(J. 731. Eaux et Forèts, n" M. Original scellé.)

Emmelina relicta domini Johannis de Monte Gumberti,

militis, notum facit se concessisse eccleslœ Valiis-serenae

illam modiatam nemons quam prœfatus Johannes, in

extremis laborans, eidem ecclesise in perpetuum possi-
dendam legavit. « Quod ut ratum in perpetuum per-

maneat, presentes litteras sigilli mei munimine feci

roborari. Actum anno Verbi incarnati millesimo ducen-

tcsimo vicesimo sexto, mense maio, apud Montem

Gumberti. ')

Cette charte est scellée, en cire verte, sur lacsde soie verte, du
sceau d'Emmeline, veuve de Jean de Montgobert (en Picardie,

Aisne, arr. de Soissons), décrit dans l'Inventaire sous le n° 2915.

1780 Paris. 1226. Mai.

(J. 731. Eaux et Forêts, n° 45. Original scellé.)

Bouchardus dominus Marliaci notum facit se chaciam

quam habebat ad magnam bestiam in foresta Cruyae,

videlicet ad cervum, bicham, porcum, capreolum et

damam, karissimo domino suo Ludovico régi Franciœ

illustri et ejus heredibus in perpetuum quitavisse, et